Et quia in hoc articulo, nihil penitus a quoquam ulte-
rius motum hoc anno fuisse scitur, posset forsan non incom-
mode silentio praeteriri et videri, quid ,in praesenti diaeta 
hungarica regnicolae contra illum prolaturi sint. Quibus post 
ea responderi, ac petitio illorum iterum in ulteriorem delibe-
rationem sumi, et intentio illorum, honesta dilatione dimoveri 
poterit. Civitates enim, seu peculium coronae, a regnicolis 
non sunt invalidandae nec opprimendae, quia tempore neces-
sitatis plus commodant suae Maiestati caesareae, quam multi 
suo lucro inhiantes regnicolae. 
(Egyk. másolat az orsz. ltár »Országgyűlési Emlékek« czimű gyűjte-

ményében.) 

XVII. 
1604. március 12. 

Rudolf király második meghatalmazó levelét küldi Mátyás 
főherczeg részére. 

Külczím: Serenissimo principi Mathiae archiduci Austriae stb. 

Rudolphus secundus dei gratia electus Romanorum im-
perátor semper Augustus ac Germaniae Hungáriáé Bohe-
miae rex etc. 

Serenissime princeps fráter noster charissime salutem 
et fraterni amoris continuum incrementum. Tametsi plenipo-
tentiam diaetalem pro dilectione vestra sub initium proxime 
praeteriti mensis Februarii ad manus cancellarii nostri Hun-
garici transmitti curavimus, ut illám secreto sigillo nostro 
apud ipsum habito sigillare et oportuno tempore dilectioni 
vestrae assignare debeat, quia tamen illám dilectionem ve-
stram nondum accepisse intelligimus, ne quis hinc error emer-
gat, denuo eam expediri fecimus et cum praesentibus dile-
ctioni vestrae mittimus, quam per praedictum cancellarium 
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nostrum subscribi et sigillari illaque dilectio vestra uti pote-
rit, quam de caetero faelicissime valere cupimus. Datum in arcé 
nostra regia Pragensi, duodecima die mensis niartii. anno 
domini millessimo sexcentesimo quarto. 

Eiusdem dilectionis vestrae bonus fráter. 
Rudolphus m. p. 

Himelreich m. p. 
(Ered. a bécsi áll. Itár kéziratai közt. Cod. 312. fol. 308.) 

XVIII. 
1604. márczius 25. 

Az országgyűlési rendek fölirata Mátyás föherczeghez a ka-
tonai kihágások, erőszakos birtokfoglalások és egyéb sérelmei-

ügyében. 
Serenissime Princeps . . . stb. 
Nos pauci qui supersumus, ad mandatum Maiestatis 

caesarae domini nostri clementissimi huc ad diaetam vocati 
obedienter et tempestive comparuimus, et quod ad proposi-
tiones Suae Maiestatis caes. atque regiae per Serenitatem 
Vestram Statibus et Ordinibus benigne exhibitas attinet, do-
mini praelati, barones et magnates ceterique Status et Ordi-
nes regni Hungáriáé periegerunt atque quid Sua Maiestas 
caes. atque regia pro salute ot conservatione ipsorum gratiose 
exposcat, kumiliter intellexerunt.